２０２４年６月６日
会員 各位

山形県卓球協会 事務局

第５３回後藤杯卓球選手権大会（名古屋オープン）のご案内

日頃より、本協会の事業に対し、ご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。

標記について、愛知県卓球協会より案内がありましたのでお知らせいたします。申込みは県協

会一括で行いますので、参加希望者は事務局に申込をしてください。

記

第５３回後藤杯卓球選手権大会（名古屋オープン）

・大会日時  ２０２４年９月１４日（土）～１６日（月祝）

・会 場  ドルフィンズアリーナ（愛知県体育館）

         愛知県名古屋市中区二の丸１－１  TEL052-971-2516

  ・種  目  男女シングルス、ジュニア男女シングルス、男女ダブルス

        各種目の出場枠は８人（組）

        出場枠を超える申込みがあった場合は、過去の実績等を踏まえ、山形県卓

球協会事務局で決定します。

・申込方法   別紙申込書に必要事項を記載のうえ、山形県卓球協会事務局までメール

で提出してください。（愛知卓球協会への直接申し込みは厳禁です。）

         参加料は下記口座に振込してください。

         参加料振込先

          山形銀行 馬見ヶ崎支店 普通口座 794694

                    山形県卓球協会 事務局長 松田裕次

・申込期限  2024 年 6 月 28 日（金）

※期限を過ぎたものは受付しない。参加料の振込も期限日まで行うこと。

 参加料の入金が確認できないものは申込みを無効とする。

・そ の 他   詳細は大会要項をご確認ください。

以上

申込み・問い合わせ先
山形県卓球協会事務局
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ yamagata-tta@outlook.jp

第５３回後藤杯卓球選手権大会（名古屋オープン）実施要項

                        主催 愛知県卓球協会
                                                後援  愛知県・愛知県教育委員会
                                                     （公財）愛知県スポーツ協会
                                                      名古屋市・名古屋市教育委員会
                               （公財）名古屋市教育スポーツ協会
                                                      中日新聞社

（１）期  日   令和６年９月１４日（土）  開会式  午前９時

試合開始 午前９時３０分
                １５日（日）  試合開始 午前９時
              １６日（月･祝） 試合開始 午前９時
                       閉会式    午後４時頃 予定

（２）会  場  ドルフィンズアリーナ（愛知県体育館）
          名古屋市中区二の丸１－１  ℡ 052-971-2516

（３）種  目  ①男子シングルス    ②女子シングルス
                  ③男子ダブルス          ④女子ダブルス
         ⑤男子ジュニア（平成１９年４月２日以降に生まれた者）
                  ⑥女子ジュニア（      〃            ）

（４）日  程

種   目 9月 14日 (土 ) 9月 15日 (日 ) 9月 16日 (月 ･祝 )

  男女ダブルス  決勝まで

  男女シングルス  男女 3 回戦まで  4 回戦～決勝

  男女ジュニア  男女 2 回戦まで  3 回戦～決勝

         ※ 日程は参加数により変更する場合がありますので、ご了承下さい。

（５）参加人員

         各種目ごとに各県卓球協会／連盟  ８名（組）
         ※ 岐阜県・三重県・静岡県は１６名（組）

（６）無条件参加選手
   （参加料は無料です。但し、愛知県加盟登録の後藤杯ランキングの選手は有料です。）
    申込書に該当資格を記入してください。

  下記に該当する選手は（５）の枠外で参加できます。

①２０２３年度後藤杯ランキング（一般・ジュニアシングルス８）
②２０２３年度全日本ランキング（一般シングルス１６、ジュニアシングルス８）
③２０２３年度全日本社会人ランキング（一般シングルス８）
④２０２３年度全日本大学総合選手権大会（個人の部）ランキング（シングルス１６）
⑤２０２３年度全国高校選手権大会（１６）、２０２３年度全国中学校大会（８）、

２０２３年度全日本カデット（８）ランキング者。
⑥ダブルスは、上記大会のダブルスランキング組
⑦前年度後藤杯カデット ･ホープス・カブランク保持者で、中学２年生以下の者

はカデット・ホープス・カブのいずれか１種目に無条件出場できる。その他
にジュニア種目にも無条件出場できる。

（７）試合方法    トーナメント方式

（８）ル ー ル    現行の日本卓球ルールによる。
                      １１ポイント制、５ゲームスマッチ

（９）使 用 球   （公財）日本卓球協会使用公認球
４０㎜+ プラスチック：ニッタク（ﾌﾟﾚﾐｱﾑｸﾘｰﾝ）・

ＶＩＣＴＡＳ(VP40+)・バタフライ(R40+)

（10）参 加 料     シングルス ３，０００円    ダブルス ４，０００円

（11）申 込 締 切   令和６年７月３日（水）必着。

（12）申 込 方 法   申込書に記入の上、愛知県卓球協会宛にメール送信して下さい。

エクセル形式の申込書は愛知県卓球協会ホームページ http://attf.jp/
にも掲載いたしますので、ご活用下さい。

           参加料は現金書留または銀行振込でお願いいたします。

メ ー ル 送 信 先：akentaku@alpha.ocn.ne.jp
現金書留送付先：〒464-8540

名古屋市千種区若水３－２－１２  愛工大名電高校内
愛知県卓球協会 宛
（℡ 052-722-3355 FAX 052-722-3788）

振 込 先：三菱ＵＦＪ銀行 今池支店 普通口座１４７６５７１
愛知県卓球協会 会長 後藤泰之

※申し込みは必ず各都道府県卓球協会（連盟）でまとめてご送付下さい。
 各 学連所 属の学 生に ついて も各都 道府県 より申 込みを お願い いたし ます。

（13）表  彰   各種目とも優勝、２位・３位の者にメダルおよび賞状を授与します。

（14）そ の 他

①シングルスの出場は１人１種目に限ります。
※カデット・ホープス・カブ参加者も申込出来ます。

②練習は下記の要領を予定しています。
③出場者は日本卓球協会指定のゼッケンを着用して下さい。
④新型コロナウイルス感染防止対策等詳細につきましては、８月中旬愛知県

卓球協会ホームページに掲載しますので注視願います。
   ⑤宿泊については別途郵送の宿泊申込書で直接申し込んで下さい。
    宿泊 申込書についても愛知県卓球協会ホームページ http://attf.jp/ に掲載いた

します。

   申込いただいた方については、大会プログラムに氏名及び所属チーム名を

  掲載することを承認いただいたものとします。

   また、上位入賞者の新聞発表等に記載することに同意して下さい。万一、

  同意されない方は申込用紙「氏名記載欄」に×印を記入して下さい。

  その場合、「Ａ（所属名）」と表示されます。

◎練習について （予定）

 9 月 13 日(金) 9 月 14 日(土) 9 月 15 日(日) 9 月 16 日(月祝)

試合会場

(第１競技場）
15:00～ 17:00 8:15～ 8:45 8:15～ 8:45 8:15～ 8:45

練習会場

(第２競技場 )
なし

8:15～

試合終了まで

(開 会 式 中 は 禁 止 )

8:15～

試合終了まで

8:15～

試合終了まで

弊社では、後藤杯卓球選手権大会（名古屋オープン）にご出場の皆様へ、名古屋市内の宿泊プランをご案内させていただきます。
本日程は、連休や他イベントと同時開催の影響で混雑しております。ご出場が決定の際は、お早めにお申込みをお願い致します。
一覧以外も特別プランにてご紹介可能です（見積無料）、お気軽にご相談下さい。

最寄駅 部屋 駐車料金 会場まで
（地下鉄） タイプ （普通車）

素泊 朝食付 素泊 朝食付
（県体）

特記事項 ： 最寄駅徒歩５分、全室シングル、自販機 完備、朝食和洋バイキング、コンビニ徒歩１分、2021年OPEN!!

特記事項 ： 最寄駅徒歩６分、シングル主体・ツイン、自販機 完備、朝食軽食スタイル、コンビニ徒歩１分、2020年OPEN!!

特記事項 ： 最寄駅徒歩５分、全室シングル主体、レストラン・温泉大浴場・自販機 完備、朝食和洋バイキング、コンビニ徒歩５分、休前日:1,100円UP

特記事項 ： 最寄駅徒歩３分、全室シングル（セミダブル）、自販機 完備、朝食和洋バイキング、コンビニ徒歩５分

特記事項 ： 最寄駅徒歩３分、全室シングル、自販機 完備、朝食軽食スタイル、コンビニ徒歩１分、休前日:3,000円UP

特記事項 ： 最寄駅徒歩６分、全室シングル、レストラン・自販機 完備、朝食和洋バイキング、コンビニ徒歩１分、休前日:2,000円UP

   ２５分

④R＆Bホテル名古屋駅前

○

○ 紹介 設定なし 10,000 設定なし 設定なし

特記事項 ： 最寄駅徒歩１０分、シングル主体・ツイン、レストラン・宴会場・自販機 完備、朝食和洋バイキング、コンビニ徒歩５分、休前日:2,000円UP

    歩８分⑤KKRホテル名古屋

①くれたけインプレミアム名駅南 名古屋 洋室 ○

名古屋 ○ 1,200

設定なし 設定なし    ２０分

7,0007,800

500

8,500洋室    ２５分

設定なし

○ ○ 10,0508,400

1,500

1,530

紹介

⑮名古屋栄ワシントンホテル

6,600

特記事項 ： 最寄駅徒歩１分、全室シングル主体、レストラン・大浴場・自販機 完備、朝食和洋バイキング、コンビニ徒歩２分、休前日:2,200円UP

特記事項 ： 最寄駅徒歩２分、全室シングル、レストラン・自販機  完備、朝食和洋バイキング、コンビニ徒歩２分、休前日:5,000円UP

   ２０分設定なし 9,000

⑦ホテルウィング名古屋

⑥グリーンリッチホテル名古屋錦

後藤杯卓球選手権大会（名古屋オープン）

　　　　■開催日程 ： 2024年　9月14日（土）～ 16日（月・祝）

　　　　■開催会場 ： ドルフィンズアリーナ（愛知県体育館）

大会特別料金（税・サ込）

⑨くれたけイン名古屋納屋橋

⑬くれたけイン名古屋久屋大通

丸の内

   ２０分1,000

洋室

第53回

宿 泊 の ご 案 内

厳選ホテル一覧 　受付は先着順、各ホテルとも在庫数に限りがありますので、お早めにお申込み下さい！

～  トラベルリンクス は、後藤杯卓球選手権大会（名古屋オープン）を応援しています！！ ～

厳選ホテル一覧 ランドリーバストイレ
ツイン(2名)以上シングル(個室)

○伏見

③東横INN名古屋名駅南 名古屋 洋室

○

○丸の内

9,500設定なし紹介

○

久屋大通

洋室

洋室

洋室

伏見

洋室

特記事項 ： 最寄駅徒歩２分、全室シングル、レストラン・会議室・自販機 完備、朝食定食スタイル、コンビニ徒歩１分

洋室

○

8,100

⑪ハミルトンホテル－ブラック－

○

紹介

設定なし 設定なし

7,700 8,80011,000

○

特記事項 ： 最寄駅徒歩７分、シングル・ツイン、レストラン・大浴場・自販機 完備、朝食和洋バイキング、コンビニ徒歩０分

洋室

7,500

○

設定なし 設定なし

   ２０分

○ ○

1,000 9,900

6,700

○

栄 洋室

7,000 設定なし⑭R＆Bホテル名古屋錦 6,3002,000○ 設定なし

特記事項 ： 最寄駅徒歩４分、シングル主体・ツイン、ラウンジ・自販機 完備、朝食和洋バイキング、コンビニ徒歩１分、休前日:2,000円UP

⑫東横INN名古屋錦 久屋大通 洋室 ○ 設定なし 5,500

   ２０分

○ 設定なし1,800

○久屋大通

   １５分

   １５分

7,800

設定なし 5,500

設定なし

○

○

7,700

7,500

6,300

   １５分

6,500

7,600

7,300

特記事項 ： 最寄駅徒歩３分、シングル主体・ツイン、レストラン・大浴場・自販機 完備、朝食和洋バイキング、コンビニ徒歩１分

紹介  歩１３分

伏見 洋室

設定なし

設定なし

設定なし

⑧名古屋クラウンホテル 伏見 洋室 ○

⑩名古屋伏見モンブランホテル

設定なし

丸の内

特記事項 ： 最寄駅徒歩１０分、シングル主体・ツイン、ラウンジ・自販機  完備、朝食和洋バイキング、コンビニ徒歩４分、休前日:1,000円UP

9,5009,500 8,0008,000

○○ 設定なし

   ２０分

○    ２５分

特記事項 ： 最寄駅徒歩３分、シングル主体・ツイン、レストラン・自販機 完備、和洋バイキング、コンビニ徒歩２分

○

○ ○    ２５分1,000 設定なし 7,800

1,200 7,000 8,300 5,500 6,800

②第一富士ホテル 名古屋 洋室

特記事項 ： 最寄駅徒歩２分、全室シングル、ラウンジ・自販機 完備、朝食軽食スタイル、コンビニ徒歩１分、休前日:3,000円UP

※上記料金は、お一人様１泊あたりの大会特別料金です。事情により料金が変更になる場合があります。その際はご了承下さい。
※朝食は、座席定員の都合と蜜を避ける為、チーム毎に時間調整させていただく場合がりますので、その際はご了承下さい。
※駐車料金は、普通車の場合になります。マイクロ・大型バス等は、外部手配・別料金の場合がありますので、ご問合せ下さい。
※会場への所要時間（右側欄）は、検索サイト「ジョルダン」における 公共交通機関 ＋徒歩 の場合の目安時間になります。

　　　　　    　　　　①宿泊日７～２日前の取消しは、宿泊料金の３０％      ②宿泊前日の取消しは、宿泊料金の５０％
　    　　　　　　　　③宿泊当日の取消し・不泊は、宿泊料金の１００％      ※一部適用外のホテルあり
　　 　　　　　　 ※取消料を避ける為、確定日のみ申込み、勝敗結果で追加予約されることをお勧めします。

　　　　　　　　お申込み後、宿泊先のパンフレット、地図、予約確認書等を郵送致します。

        ・JR「名古屋」駅・・・地下鉄東山線～「栄」駅 乗換 ～(8分)～名城線「名古屋城」駅下車 徒歩5分

        ・地下鉄「栄」駅 ・・・地下鉄名城線～(3分)～「名古屋城」駅下車 徒歩5分

栄 洋室 ○ ○ 紹介 7,000 設定なし

   ２０分設定なし 7,800 設定なし

6,300

6,050 6,930    １５分

設定なし設定なし

   ３０分

設定なし    １５分

洋室

○ 8,000洋室

○ ○

　  ■アクセス（公共交通機関(地下鉄)＋徒歩）

　取消しやご変更は必ず当社まで電話かFAXにてご連絡下さい。

　　　　　　　　　　（株式会社リンクス）  担当 ： 高橋 洋一

お   申   込   み   先
　　　　　　　　下記の電話やE-mailでのお問い合わせ、空き状況などの確認、申し込み等も可能です。

　宿泊代は、原則的に 事前振込 になります（請求書発行）。

　下記まで FAX 又は E-mail 、郵送にてお申込み下さい。

名古屋市内鉄道路線図

ご   精   算   方   法

取　 消　 料　 金

〒４５０-０００３ 名古屋市中村区名駅南１－２０－１６ グレイス名駅南４F　   E-mail : takahashi.yoichi@travellinks-j.com

～ この宿泊要項は、大会主催の 愛知県卓球協会 様 より委託を受け、了承のもと 作成しております ～

電話 (052)569-5981  /  FAX (052)569-5982

特記事項 ： 最寄駅徒歩９分、全室シングル、自販機  完備、朝食和洋バイキング、コンビニ徒歩１分、休前日:1,000円UP

特記事項 ： 最寄駅徒歩７分、シングル主体・ツイン、レストラン・自販機 完備、朝食和洋バイキング、コンビニ徒歩１分、2020年リニューアル完了!!

設定なし設定なし

⑱ホテルセントメイン名古屋 7,4801,000 6,600

金山 1,500洋室

⑲R＆Bホテル名古屋栄東

7,500 設定なし⑳東横INN名古屋金山 ○ ○

栄

栄

特記事項 ： 最寄駅徒歩８分、シングル主体・ツイン、レストラン・大浴場・自販機 完備、朝食和洋バイキング、コンビニ徒歩１分

⑯ホテルルートイン名古屋栄 ○ 9,000

⑰東横INN名古屋栄 栄 洋室 ○ ○

特記事項 ： 最寄駅徒歩８分、シングル主体・ツイン、自販機 完備、朝食和洋バイキング、コンビニ徒歩１分、休前日:1,000円UP

6,5001,000

   １５分1,500

都道府県名

所属チーム

連絡責任者　氏名

住所

E-mail アドレス

第二担当者氏名

※以下、該当する欄に人数をご記入下さい。未定の場合は予定の人数で結構です（後日調整可）。

17日

男 女 男 女 男 女 男 女

監督、引率者

選　　　手

マネージャー

その他（　　　　　　）

合　計　人　数

ご希望客室 室 室

※在庫状況によりご希望に沿えない場合がございますので、その際はご了承下さい。

ご希望宿舎 第一希望 第二希望 第三希望

※必ず第三希望までご記入をお願い致します。万が一いずれのご希望宿舎もＮＧの場合は、代案宿舎をご提案させていただきます。

入込み交通

到着時刻（初日）

宿泊者名簿

備考欄（ご要望がございましたらご記入下さい）

※宿泊者が未定 又は 多人数の場合、後日のご提出で結構です

1、　　　　　　　　　　 　2、 　　　　　　　　　　3、 　　　　　　　　　　4、 　　　　　　　　　　5、 　　　　　　　　　 6、

7、　　　　　　　　　 　　8、　　　　　　　　　　 9、　　　　　 　 　　　 10、　　　　　　　　　 11、　　　　　　　　　 12、

13、　　　　　　　　　　 14、　　　　　　　　　 15、　　　　　　　　　  16、　　　　　　　　　 17、　　　　　　　　　 18、

19、　　　　　　　　　　 20、　　　　　　　　　 21、　　　　　　　　　  22、　　　　　　　　　 23、　　　　　　　　　 24、

　・電車　・普通車（　　　台）　・ワンボックス（　　　台）　・マイクロバス　・大型バス　・その他（　　　　　　　）

　　　　　　　　　　　　　　    時頃　　　 ご精算方法 　 事前振込　（　事前に請求書を発行します　）

　　 ・　シングル（1名）　　　　　　 　　　・　ツイン（2名）

宿　　泊 朝
食

宿　　泊 朝
食

開　　　催　　　日

宿 泊 人 数

1３日（金） ９月１４日（土） ９月１５日（日） ９月１６日（月）

宿　　泊 朝
食

宿　　泊 朝
食

　〒　　　　－

自宅℡ 携帯℡

自宅℡ 携帯℡

ご入力の上、 FAX（０５２）５６９－５９８２ 又は takahashi.yoichi@travellinks-j.com まで送信下さい

　    お申込日　　２０２４　 年　　　　　月　　　　　日

第53回 後藤杯卓球選手権大会（名古屋オープン）　 宿泊・弁当 申込書